Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 99– 10-08-2016

Esta é a Edição Nº 99 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO:

O Processo Nº 056/2016, Modalidade Convite Nº-05/2016 de que
trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta,
Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, PARA CONSTRUÇÃO
DE EXTENSÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
LUMINÁRIAS NOS BAIRROS SÃO LUCAS E NILDA BARROS NA
SEDE DESTE MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MG,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.
Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente,
conforme o bem elaborado Parecer Jurídico, da Procuradoria
Municipal. O presente processo licitatório transcreveu
normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem
qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO E
ADJUDICO:

 ENERGÉTICA PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ
Nº 38.626.750/0001-46 restou ganhadora em 3º terceiro lugar no
valor global de R$ 23.700,00 ( Vinte e três mil e setecentos reais).

ELETROCAMP CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS E CIVIS LTDA, CNPJ Nº
41.743.741/0001-40 restou ganhadora em segundo lugar no valor
global de R$ 23.500,00 (Vinte três mim e quinhentos reais).

KPL – INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº
01.322.531/0001-63, Restou ganhadora em 1º Primeiro lugar no
valor global de R$ 22.900,00 (Vinte e dois mil e novecentos reais).

São Sebastião do Oeste, 09 de Agosto de 2016.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
 OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº
057/16, Pregão nº 037/2016. Resultado do certame:a ACHEI INDÚSTRIA DE
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ nº 08.221.047/0001-97, restou
ganhadora dos itens 08,15,16,25,29 e 32 no valor total de R$8.503,00 (oito
mil, quinhentos e três reais), a empresa DIGITAL INFORMÁTICA E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 05.448.910/0001-55, restou ganhadora do item
52.54 e 56 no valor total de R$6.955,90 (seis mil, novecentos e cinquenta e
cinco e noventa centavos), a empresa M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA
- ME, CNPJ nº 11.708.655/0001-35 restou ganhadora dos itens 01, 02, 05, 07,
09, 10, 14, 17, 21, 23, 24, 27, 28, 30, 33, 34, 35,
36,37,38,39,40,41,42,43,44,46,47,48,49,51 e 53 no valor total de R$28.214,10
(vinte e oito mil, duzentos e quatorze reais e dez centavos), a empresa
GEORDANE JOSÉ MENDONÇA E CIA LTDA – ME, CNPJ nº 07.774.874/0001-45,
restou ganhadora dos itens 45 no valor total de R$9.669,20 (nove mil,
seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos), a empresa SANTA
HELENA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ Nº 04.160.295/0001-14
restou ganhadora dos itens 03,04,06,11,12,13,18,19,20,22,26 e 31 no valor
total de R$12.953,60 (doze mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta
centavos) e a empresa INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP,
CNPJ nº 12.308.936/0001-63 restou ganhadora do item 50 no valor total de
R$9.650,00 (nove mil, seiscentos e cinquenta reais)., sendo as propostas mais
vantajosa para essa administração. Mais informações pelo telefone: 37-3286-
1173. São Sebastião do Oeste, 10/08/2016. Neuza Helena Meireles -
Pregoeira.

 Edição Nº 99-10/08/2016
Pág.

02

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   ERRATA RESULTADO DE LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
 OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório n°059/2016, modalidade pregão nº 041/2016, Registro
de Preços 35/2016, de que trata este processo objetivou a seleção da
melhor proposta, Referente à CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULOS, EM CARATER EVENTUAL, COM
CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO DO MESMO, DENTRO E FORA
DO MUNICÍPIO PARA AS SEGUINTES SECRETARIAS: SAÚDE,
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRÂNSITO E TRANSPORTES, GABINETE DO PREFEITO E ESPORTE,
CULTURA, LAZER E TURISMO. O presente processo licitatório transcreveu
normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer
ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

CAF TRANSPORTES EIRELI-ME, CNPJ nº 08.992.198/0001-49 restou
ganhadora dos itens 01,02 e 03 no valor total de R$100.000,00 (cem mil
reais), sendo o valor por quilômetro rodado de R$6,55 (seis reais e
cinquenta centavos) para os itens 01 e 02 e R$6,90 (seis reais e noventa
centavos) para o item 03.

São Sebastião do Oeste, 08 de Agosto de 2016.

Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta
prefeitura nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do
Oeste, 08 de Agosto de 2016. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório n°59/2016, modalidade pregão nº 41/2016,
registro de preços nº 35/2016, de que trata este processo objetivou a
seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de
referência do Edital, Referente à CONTRATAÇÃO DE
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULOS,
EM CARATER EVENTUAL, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E
MANUTENÇÃO DO MESMO, DENTRO E FORA DO MUNICÍPIO PARA
AS SEGUINTES SECRETARIAS: SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRÂNSITO E TRANSPORTES, GABINETE DO PREFEITO E ESPORTE,
CULTURA, LAZER E TURISMO. Foi em toda a sua tramitação atendida
à legislação vigente, conforme o bem elaborado parecer jurídico, da
Procuradoria Municipal.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a
presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO:

CAF TRANSPORTES EIRELI-ME, CNPJ nº 08.992.198/0001-49 restou
ganhadora dos itens 01,02 e 03 no valor total de R$100.000,00 (cem
mil reais), sendo o valor por quilômetro rodado de R$6,55 (seis reais e
cinquenta centavos) para os itens 01 e 02 e R$6,90 (seis reais e
noventa centavos) para o item 03.

São Sebastião do Oeste, 09 de Agosto de 2016.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso
desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São
Sebastião do Oeste, 09 de Agosto 2016. Neuza Helena Meireles,
Pregoeira.